

## **PROTOKÓŁ XXXIV**

**z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy odbytej w dniu 8 lipca 2009 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku.**

W dniu 8 lipca 2009 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się sesja nadzwyczajna .

W sesji wzięli udział wszyscy radni zgodnie z listą obecności.

**Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.**

### **Przebieg obrad**

Ad 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Podgórski Zdzisław – chciałbym aby porządek dzisiejszej sesji uzupełnić o punkt „Wolne wnioski”

Wniosek Radnego Podgórskiego został przyjęty jednogłośnie.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie XXXIV sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Sońsk i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/przystąpienia do realizacji programu pt. „Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z rozbudową Gminnej Instytucji Kultury w Gąsocinie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich działanie „Odnowa i rozwój wsi” realizowane w latach 2011-2012

b/przyjęcia „Planu odnowy miejscowości Gąsocin”

c/udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi

Ciechanowskiemu .  
d/wyrażenia zgody na wdzierzawienie nieruchomośc,

4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 3

**a/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt: „Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z rozbudową Gminnej Instytucji Kultury w Gąsocinie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich działanie „Odnowa i rozwój wsi” realizowane w latach 2011-2012.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłownie.

**b/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu odnowy miejscowości Gąsocin”.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłownie .

**c/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Ciechanowskiemu.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłownie.

**d/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wdzierzawienie nieruchomośc.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłownie.

Ad 4.

Podgórski Zdzisław – proszę pana prawnika o wykładnię w sprawie nadawania nazw ulicom w poszczególnych miejscowościach, kto je nadaje i jak to się powinno odbywać.

Radca Prawny - w ustawie o samorządzie gminnym jest określone, że nadawanie nazw ulicom jest zadaniem Rady Gminy. W większości samorządów są opracowane zasady nadawania nazw ulicom w których jest określone, kto może wystąpić z inicjatywą nadania nazwy, czy przeprowadza się w tej sprawie konsultacje społeczne. Jeśli nie ma takiego dokumentu to z inicjatywą nazewnictwa może wystąpić np. jeden radny, zostanie przygotowany projekt uchwały i jeśli Rada go przyjmie nazwa będzie obowiązywała. W większości samorządów są przeprowadzane konsultacje.

Podgórski Zdzisław – czy w naszej gminie jest opracowany regulamin nadawania nazw ulicom.

Wójt Gminy – takiego dokumentu nie widziałem.

Podgórski Zdzisław – ja mam wiele uwag do ostatnio podejmowanej uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Gołotczyźnie. Odbyło się to tak, że ktoś z właścicieli działek wymyślił nazwę, przeszedł się po właścicielach działek z informacją taką „czy masz coś przeciwko takiej nazwie, bo tak ulica ma się nazywać” więc z reguły pytane osoby podpisały, że się na zaproponowaną nazwę zgadzają. Gdy sprawa trafiła na komisje ja zawnioskowałem, żeby nadać ulicy nazwę „Bratniaków” i dostatecznie to uzasadniłem. Łączyłem to z jubileuszem szkoły, chcę podkreślić, że jest w tym pewien patriotyzm lokalny, sugerując się tym proponowałem aby ulica tak się nazywała. Na dwóch Komisjach czyli większość radnych uznała, że jest to dobry pomysł i głosowało „za”. Ja nie uczestniczyłem w sesji ale ku mojemu ogromnemu zdziwieniu wynik głosowania uległ zmianie. Opinia publiczna jest również zdziwiona. W związku z tym stawiam wniosek formalny o uchylenie tej uchwały.

Niesłuchowski Krzysztof – pierwszą komisją, która ten projekt uchwały rozpatrywała była Komisja Rewizyjna, zadałem wtedy pytanie p. Rzepkowskiej bo ona projekt uchwały przedstawiała „skąd taka nazwa”, p. Rzepkowska wyjaśniła, że nadając nazwę należy zwrócić się z zapytaniem do mieszkańców jaką oni proponują i na tej zasadzie to się odbywa, po tym wyjaśnieniu Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała treść projektu uchwały. Decydującym argumentem było to, że propozycja wypłynęła od osób, które będą mieszkały na tej ulicy.

Podgórski Zdzisław – osoby które podpisały się pod nazwą ulicy nic nie wiedziały, że jest jeszcze inna propozycja i że będzie głosowanie. Teraz są świadomi i dlatego postanowiłem ten temat poruszyć aby jeszcze raz rozważyć, bo „Bratne” to część historii tej miejscowości, właśnie dzięki tej szkole ta miejscowość się rozwijała i się rozwija. Tak się składa, że powstająca ulica będzie właśnie od Bratnego i aż się prosi aby taką nazwę nosiła.

Piotrowicz Wiesław – Na Komisji Rewizyjnej była przedstawiona tylko jedna propozycja nazwy ulicy, już na następnej Komisji p. Podgórski przedstawił drugą propozycję, dostatecznie ją uzasadnił i Komisja przyjęła jego wniosek.

Nowicki Krzysztof - na komisji budżetowej nikt z zaproponowanej nazwy w projekcie uchwały nie był zadowolony. Radny Podgórski zawnioskował nazwę „Bratniaków” , wydała się ona dobra do okoliczności 100- lecia szkoły i została przez Komisję przyjęta ale później przed sesją jeśli osoby, które mają tam mieszkać mówią nam, że wolą nazwę „Chabrowa” to nie mogę głosować przeciwko mieszkańcom.

Muszyński Grzegorz – przyjęliśmy nazwę zgodną z wolą mieszkańców.

Podgórski Zdzisław – podkreślam, jak wyglądała konsultacja społeczna , zapytanie było takie „Czy panu. Pani taka nazwa odpowiada” „ zapytani odpowiadali „tak” ”, bo innej propozycji nie było. Proszę zapytać teraz, to się okaże jakiej nazwy chcą mieszkańcy.

Niesłuchowski Krzysztof – ja zwracałem się do panów Radnych z tego okręgu aby skonsultowali nazwę z mieszkańcami. Czy któryś z Panów zrobił coś w tym kierunku.

Podgórski Zdzisław – nazwę ulicy nadaje Rada Gminy.

Owczarczyk Eugeniusz – popieram wniosek p. radnego Podgórskiego o uchylene uchwały i nadanie nazwy Bratniaków.

Wójt Gminy – dzisiaj jest sesja nadzwyczajna, został złożony wniosek przez Radnego Podgórskiego, który będzie rozpatrywany na najbliższych komisjach i najbliższej sesji .

Muszyński Grzegorz – odbyły się przetargi na wszystkie drogi, chcę postawić wniosek aby ustalić kolejność wykonywania tych dróg.

Wójt Gminy – wszystkie drogi do końca września będą wykonane.

Podgórski Zdzisław – czy dzisiejsza sesja jest prawomocna .

p. Miścior - jest to sesja nadzwyczajna i odbywa się po to aby rozstrzygać sprawy, które nie mogą czekać na sesję zwykłą. Zgłoszony wniosek można przegłosować i na następną sesję uruchomić procedurę.

Grzywacz Leszek – niech się ktoś zajmie sprawą i zbierze podpisy od mieszkańców jakiej chcą nazwy.

Nowicki Krzysztof – ja się podejmę zebrać podpisy.

Podgórski Zdzisław - zgłaszam wniosek aby podjąć działania w sprawie „wszczęcia procedury zmierzającej do zmiany uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy”

Za wnioskiem głosowało 6 radnych, 2 było przeciw, 6 wstrzymało się od głosu.

Ad 6

Szmalec Wiesław – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXXIV sesji nadzwyczajnej.

Obrady zakończyły się o godzinie 14:51